

Wadowice Górne :

„Udzielenie kredytu długoterminowego złotowego o wartości 1.230.000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”

Numer ogłoszenia :400576-2011;data zamieszczenia :28.11.2011

Odpowiedzi na zapytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis dotyczący zasad zmian oprocentowania o treści: „Zmiana oprocentowania dokonywana będzie kwartalnie w pierwszym dniu roboczym każdego kwartału w oparciu o stawkę **WIBOR 3M** obowiązującą w ostatnim dniu roboczym poprzedniego kwartału”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje przedstawiony w pytaniu sposób ustalenia zasad liczenia oprocentowania zaciąganego kredytu.

Pytanie 2:

Brak spójności w SIWZ pkt.III pkt.8. z załącznikiem nr1. Do SIWZ pkt. 7-8 – czy Zamawiający przewiduje prowizje/opłaty związane z udzieleniem i obsługa kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie rozstrzyga i nie przesądza w jaki sposób Oferenci ustalą cenę w prowadzonym postępowaniu. Zamawiający wychodzi z założenia, iż każdy z banków posiada własną politykę kredytową w tym własny autonomiczny system naliczania prowizji i opłat za przygotowanie i udzielenie kredytu. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, iż przy ustaleniu ceny brany będzie pod uwagę łączny koszt kredytu ustalony na dzień złożenia oferty na warunkach określonych w SIWZ. Poza wszelką wątpliwością pozostaje fakt, iż prowizja stanowi jeden z istotnych elementów cenotwórczych.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje prowizje/opłaty związane z wydłużeniem okresu kredytowania i jakiej części kredytu będzie dotyczyć?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje żadnych dodatkowych kosztów związanych z przedłużeniem okresu kredytowania.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przedłoży dokumenty i faktury do rozliczenia kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający prowadzi postępowanie przetargowe zgodnie z treścią SIWZ oraz ustawą o finansach publicznych w tym w szczególności art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 obejmujące:

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów;

wobec powyższego nie przewiduje konieczności przedkładania Bankowi faktur celem rozliczenia kredytu. Niemniej jednak z rozliczenia budżetu, w szczególności analizy WPF na lata 2011-2018 wynika, iż sfinansowaniu kredytem podlegać będzie prowadzona w 2011 roku szeroka działalność inwestycyjna.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający przewiduje zmiany zakresu lub dodatkowe zabezpieczenie kredytu związane np. z wydłużeniem okresu kredytowania lub pogorszenia sytuacji finansowej zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ustanawiania dodatkowych zabezpieczeń niż wskazane w SIWZ oraz Uchwale Rady Gminy Wadowice Górne w przypadku zmiany terminu spłaty kredytu lub pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego. Zamawiający zwraca uwagę, iż posiada pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, która potwierdza iż zaciągany kredyt nie stanowi niebezpieczeństwa w realizacji obowiązkowych zadań Gminy jak również obsługi istniejącego zadłużenia.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji w związku z udzielonym kredytem wraz z kontrasygnatą Skarbnika Gminy?

Odpowiedź:

Zamawiający podpisze stosowne oświadczenie, w przypadku gdy jego treść zgodna będzie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa bankowego.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie informacji o zobowiązaniach, które mają być spłacone:

- 1) Wierzyciel:
- 2) Rodzaj zobowiązania:
- 3) Kwota:
- 4) Zabezpieczenie:

Odpowiedź:

Na to pytanie trudno odpowiedzieć ponieważ wyklucza się z pytaniem 4. Można skwitować je w taki sposób: "Odpowiedź na postawione pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 4"